Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 832/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo de Santa
Bárbara d’Oeste/SP e aos setores competentes,
para que proceda melhorias na iluminação no
Centro Social Urbano;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem sido procurado por vários
frequentadores do Centro Social Urbano que solicitam melhorias na iluminação do
local;

CONSIDERANDO que, alguns pontos do local estão muito escuros, com

lâmpadas queimadas e outros que necessitam de instalação de mais postes com
iluminação;

CONSIDERANDO que, o local é muito frequentado por atletas, grupos de

corrida, que praticam exercícios diariamente e a falta de iluminação adequada tem
gerado insegurança;

CONSIDERANDO que, esta reclamação tem gerado as indicações número

2418 de março de 2018 e 2414 de julho de 2019;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE/SP - apela ao Poder Executivo, para que proceda melhorias na iluminação
do Centro Social Urbano, neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 29 de Outubro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-